RAPPORT DE GESTION

Les principales données d’entrée utilisées pour déterminer la juste valeur des immeubles productifs et des immeubles en cours

d’aménagement de CT REIT sont les suivantes :

Exercice clos le Exercice clos le
31 décembre 2023 31 décembre 2022

Nombre d’immeubles 374 373
Valeur à la fin de la période 6 936 000 $ 6 833 000 $
Taux d’actualisation1 7,20 % 7,01 %
Taux de capitalisation final1 6,71 % 6,51 %
Période de possession (en années) 11 11
1. Taux moyen pondéré.

Les estimations de la juste valeur sont sensibles aux variations des paramètres de placement et des flux de trésorerie futurs

prévus pour chaque immeuble. L’analyse de sensibilité présentée dans le tableau ci-dessous présente l’incidence approximative

des variations des taux de capitalisation finaux et d’actualisation sur la juste valeur du portefeuille d’immeubles, en présumant

qu’aucune variation des autres données d’entrée n’est observée.

Exercice clos le
31 décembre 2023

Exercice clos le
31 décembre 2022

Sensibilité au taux Juste valeur
Variation de la
juste valeur Juste valeur

Variation de la
juste valeur

+ 75 points de base 6 254 000 $ (682 000) $ 6 166 000 $ (667 000) $
+ 50 points de base 6 466 000 (470 000) 6 380 000 (453 000)
+ 25 points de base 6 692 000 (244 000) 6 588 000 (245 000)
Fin de la période 6 936 000 $ — $ 6 833 000 $ — $
- 25 points de base 7 200 000 264 000 7 096 000 263 000
- 50 points de base 7 485 000 549 000 7 384 000 551 000
- 75 points de base 7 796 000 $ 860 000 $ 7 701 000 $ 868 000 $

10 CT REIT RAPPORT ANNUEL 2023

RAPPORT DE GESTION

4.5 Activités d’investissement en 2023
Le tableau suivant présente les immeubles productifs acquis ou faisant l’objet de travaux d’intensification, d’aménagement ou

de réaménagement pour l’exercice clos le 31 décembre 2023.

(en milliers de dollars canadiens, sauf les données liées à la superficie
locative brute)

Date de
transaction

Superficie
locative brute

Total des coûts

[…]

Les principales données d’entrée utilisées pour déterminer la juste valeur des immeubles productifs et des immeubles en cours

d’aménagement de CT REIT sont les suivantes :

Exercice clos le Exercice clos le
 31 décembre 2023 31 décembre 2022

Nombre d’immeubles 374 373
Valeur à la fin de la période 6 936 000 $ 6 833 000 $
Taux d’actualisation1 7,20 % 7,01 %
Taux de capitalisation final1 6,71 % 6,51 %
Période de possession (en années) 11 11
1. Taux moyen pondéré.

Les estimations de la juste valeur sont sensibles aux variations des paramètres de placement et des flux de trésorerie futurs

prévus pour chaque immeuble. L’analyse de sensibilité présentée dans le tableau ci-dessous présente l’incidence approximative

des variations des taux de capitalisation finaux et d’actualisation sur la juste valeur du portefeuille d’immeubles, en présumant

qu’aucune variation des autres données d’entrée n’est observée.

Exercice clos le Exercice clos le
31 décembre 2023 31 décembre 2022

Variation Variation
Juste de la juste Juste de la juste

Sensibilité au taux valeur valeur valeur valeur
6 254 000 $ (682 000) $
6 466 000 (470 000)
6 692 000 (244 000)
6 936 000 $ — $
7 200 000 264 000
7 485 000 549 000
7 796 000 $ 860 000 $

+ 75 points de base
+ 50 points de base
+ 25 points de base
Fin de la période
- 25 points de base
- 50 points de base
- 75 points de base

6 166 000 $
6 380 000
6 588 000
6 833 000 $
7 096 000
7 384 000
7 701 000 $

(667 000) $
(453 000)
(245 000)

— $
263 000
551 000
868 000 $

86   CT REIT RAPPORT ANNUEL 2023

Activités d’investissement et d’aménagement en 2023

Au cours de l’exercice clos le 31 décembre 2023, les activités d’investissement et d’aménagement ont été financées

comme suit :

Activités d’investissement et d’aménagement en 2023
Terrains

Placements destinés à Projets Projets